
Bevölkerungsstatistik
per 01. Januar 2022



EINWOHNERAMT KÜSSNACHT

Angemeldete Schweizerbürger 1. Januar 2021 10’266
Zuzug 530
Geburten 96
Einbürgerungen 29
Wegzug 477
Todesfälle 94
Angemeldete Schweizerbürger 31. Dezember 2021 10’350
Zunahme 84

Angemeldete Ausländer 1. Januar 2021 3’289
Zuzug 498
Geburten 33
Wegzug 334
Todesfälle 11
Einbürgerungen 29
Angemeldete Ausländer 31. Dezember 2021 3’446
Zunahme 157

Gesamttotal Schweizer und Ausländer
Schweizer und Ausländer per 1. Januar 2021 13’555
Schweizer und Ausländer per 31. Dezember 2021 13’796
Zunahme Total 241



BEVÖLKERUNGSSTATISTIK
Stand am 31. Dezember 2021

1. Einwohner 2021 Anteil in % 2020 Anteil in %
Küssnacht 9584 = 69.47% 9405 = 69.38%
Immensee 2993 = 21.69% 2914 = 21.50%
Merlischachen 1219 = 8.84% 1236 = 9.12%
Bezirk 13796 = 100.00% 13555 = 100.00%

2. Einwohner nach Bürgerrecht 2021 Anteil in % 2020 Anteil in %

Schweizerbürger 
Küssnacht 7199 = 52.18% 7157 = 52.80%
Immensee 2157 = 15.63% 2116 = 15.61%
Merlischachen 994 = 7.20% 993 = 7.33%
Bezirk 10350 = 75.02% 10266 = 75.74%

Ausländer
Küssnacht 2385 = 17.29% 2248 = 16.58%
Immensee 836 = 6.06% 798 = 5.89%
Merlischachen 225 = 1.63% 243 = 1.79%
Bezirk 3446 = 24.98% 3289 = 24.26%

3. Schweizer nach Konfession 2021 Anteil in % 2020 Anteil in %

Katholiken
Küssnacht 4653 = 44.96% 4776 = 46.52%
Immensee 1298 = 12.54% 1306 = 12.72%
Merlischachen 585 = 5.65% 596 = 5.81%
Bezirk 6536 = 63.15% 6678 = 65.05%

Reformierte
Küssnacht 771 = 7.45% 784 = 7.64%
Immensee 223 = 2.15% 223 = 2.17%
Merlischachen 153 = 1.48% 158 = 1.54%
Bezirk 1147 = 11.08% 1165 = 11.35%

andere oder keine Konfession
Küssnacht 1776 = 17.16% 1597 = 15.56%
Immensee 635 = 6.14% 587 = 5.72%
Merlischachen 256 = 2.47% 239 = 2.33%
Bezirk 2667 = 25.77% 2423 = 23.60%

4. Ausländer nach Konfession 2021 Anteil in % 2020 Anteil in %

Katholiken
Küssnacht 904 = 26.23% 882 = 26.82%
Immensee 323 = 9.37% 312 = 9.49%
Merlischachen 69 = 2.00% 76 = 2.31%
Bezirk 1296 = 37.61% 1270 = 38.61%

Reformierte
Küssnacht 116 = 3.37% 115 = 3.50%
Immensee 42 = 1.22% 44 = 1.34%
Merlischachen 30 = 0.87% 31 = 0.94%
Bezirk 188 = 5.46% 190 = 5.78%

andere oder keine Konfession
Küssnacht 1365 = 39.61% 1251 = 38.04%
Immensee 471 = 13.67% 442 = 13.44%
Merlischachen 126 = 3.66% 136 = 4.13%
Bezirk 1962 = 56.94% 1829 = 55.61%

5. Einwohner nach Konfession 2021 Anteil in % 2020 Anteil in %

Katholiken
Küssnacht 5557 = 40.28% 5658 = 41.74%
Immensee 1621 = 11.75% 1618 = 11.94%
Merlischachen 654 = 4.74% 672 = 4.96%
Bezirk 7832 = 56.77% 7948 = 58.64%

Reformierte
Küssnacht 887 = 6.43% 899 = 6.63%
Immensee 265 = 1.92% 267 = 1.97%
Merlischachen 183 = 1.33% 189 = 1.39%
Bezirk 1335 = 9.68% 1355 = 10.00%

andere oder keine Konfession
Küssnacht 3141 = 22.77% 2848 = 21.01%
Immensee 1106 = 8.02% 1029 = 7.59%
Merlischachen 382 = 2.77% 375 = 2.77%
Bezirk 4629 = 33.55% 4252 = 31.37%



Bevölkerungs-Statistik/Jahresvergleich 
per 1. Januar
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1960 6273 0 6273

1970 7825 24.74 0 1552

1980 6166 1452 496 8114 3.69 7401 91.21 713 8.79 8114 289

1985 6549 1439 582 8570 5.62 7734 90.25 836 9.75 8570 456

1990 7099 1464 687 9250 7.93 8221 88.88 1029 11.12 9250 680

1995 7724 1792 811 10327 11.64 8577 83.05 1750 16.95 10327 1077

1996 7807 1890 821 10518 1.85 8684 82.56 1834 17.44 10518 191

1997 7925 1886 817 10628 1.05 8785 82.66 1843 17.34 10628 110

1998 7973 1869 819 10661 0.31 8858 83.09 1803 16.91 10661 33

1999 8023 1812 836 10671 0.09 8900 83.40 1771 16.60 10671 10

2000 8122 1851 873 10846 1.64 9045 83.39 1801 16.61 10846 175

2001 8188 1855 901 10944 0.90 9143 83.54 1801 16.46 10944 98

2002 8201 1924 902 11027 0.76 9222 83.63 1805 16.37 11027 83

2003 8469 1894 1040 11403 3.41 9523 83.51 1880 16.49 11403 376

2004 8592 1968 1079 11639 2.07 9584 82.34 2055 17.66 11639 236

2005 8568 1998 1103 11669 0.26 9585 82.14 2084 17.86 11669 30

2006 8556 1998 1143 11697 0.24 9586 81.95 2111 18.05 11697 28

2007 8460 2137 1169 11766 0.59 9623 81.79 2143 18.21 11766 69

2008 8500 2197 1205 11902 1.16 9676 81.30 2226 18.70 11902 136

2009 8707 2251 1190 12148 2.07 9756 80.31 2392 19.69 12148 246

2010 8689 2308 1244 12241 0.77 9781 79.90 2460 20.10 12241 93

2011 8717 2358 1241 12316 0.61 9788 79.47 2528 20.53 12316 75

2012 8766 2346 1222 12334 0.15 9736 78.94 2598 21.06 12334 18

2013 8833 2433 1218 12484 1.22 9799 78.49 2685 21.51 12484 150

2014 8856 2427 1207 12490 0.05 9844 78.82 2646 21.18 12490 6

2015 8846 2426 1219 12491 0.01 9828 78.68 2663 21.32 12491 1

2016 8819 2458 1224 12501 0.08 9803 78.42 2698 21.58 12501 10

2017 8781 2564 1234 12579 0.62 9787 77.80 2792 22.20 12579 78

2018 8960 2706 1244 12910 2.63 9978 77.29 2932 22.71 12910 331

2019 9146 2727 1253 13126 1.67 10094 76.90 3032 23.10 13126 216

2020 9291 2791 1242 13324 1.51 10199 76.55 3125 23.45 13324 198

2021 9405 2914 1236 13555 1.73 10266 75.74 3289 24.26 13555 231

2022 9584 2993 1219 13796 1.78 10350 75.02 3446 24.98 13796 241

Schweizer AusländerGesamtbevölkerung


